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دستفروشان مشمول مالیات نمی شوند
در حالی که رئیس مرکز ملی بهبود فضای کسب و کار 
وزارت اقتصاد می گوید در سال آینده دست فروشان هم 
مشمول مالیات می شــوند و اساسا هر فردی بابت هر 
میزان درآمد بالاتر از ســقف تعیین شده باید مالیات 
بپردازد، رئیس سازمان امور مالیاتی با تکذیب این خبر 
گفت: برنامه ای برای مالیات ســتانی از دست فروشــان 
نداریم.به گزارش همدلی، »هادی ســبحانیان« معاون 
وزیر اقتصــاد در جمع خبرنــگاران درباره ســازوکار 
اخذ مالیات از دست فروشــان برای ســال آینده گفت: 

دست فروشان مشمول مالیات نخواهند شد.

 خودروهای کارکرده مناطق آزاد 
وارد کشور می شوند

امکان ثبت سفارش خودروهای وارد شده به مناطق آزاد 
تجاری و ویــژه اقتصادی قبل از تاریخ نوزدهم دی ماه 
به سرزمین اصلی در سامانه جامع تجارت فراهم شده 
است.به گزارش تسنیم، برای این منظور محل تامین ارز 
جدیــد ذیل عملیات ارزی بدون انتقال ارز با عنوان »از 
محل بند 9 ماده 38 آیین نامه اجرایی مقررات صادرات 
و واردات - بنــد )ث( تبصــره )7( مــاده واحده قانون 
بودجه سال 1402« ایجاد شد.مطابق تصویب نامه هیأت 
وزیران، خودروهای ســاخت آمریکا یا برند آمریکایی و 
خودروهای با برند لامبورگینی، فراری، پورشــه، هامر، 
مازراتی و بوگاتی )خودروهای مســتثنی شده از حکم 
بند )1( تفاهم نامه مشــترک شورای عالی مناطق آزاد 
تجاری و ویژه اقتصادی و گمرک ایران( مشمول استفاده 
از مصوبه مذکور نشــده و امکان ثبت ســفارش ندارند.

همچنیــن تا اطلاع ثانوی صرفا کاربــران دارای کارت 
بازرگانی فعال امکان ثبت سفارش و واردات از این محل 

را خواهند داشت.

امکان اخذ مالیات های جدید فراهم است
رئیس مرکز پژوهش های مجلس گفــت: در برخی از 
کشــورها مالیات بر درآمدهای اتفاقی دیده شــده که 
در کشــور ما هم این قانون باید اجرا شــود و با توسعه 
ســامانه مودیان اجرای این قانون امکان پذیر اســت.به 
گزارش همدلی، بابک نگاهداری با اشاره به موضوعات 
مالیاتی برنامه هفتم اظهار داشت: موضوع مهمی که در 
برنامه هفتم دیده شده اینکه منبع اصلی درآمد اصلی 
بودجه به جای نفت در درآمدهای مالیات تمرکز شود. 
همچنین از دیگر بندهای برنامه هفتم در بخش مالیات 
تعریف پایه های جدید مالیاتی اســت.وی ادامه داد: از 
دیگر موضوعات برنامه هفتم در بخش مالیات این است 

که جلوی فرارهای مالیاتی گرفته شود.

کاهش مداوم سهم صادرات از اقتصاد 
ایران 

ســهم صادرات کالاها و خدمــات در پاییز 1402 به 
11.8درصــد از تولید ناخالص داخلی ایران رســیده 
است. این عدد نسبت به پاییز سال 1385 نزدیک به 
13درصد افت کرده است. به گزارش اکو ایران، ارقام 
تولید ناخالص داخلی کشور تا پایان پاییز سال جاری 
توسط مرکز آمار منتشر شــده است. تولید ناخالص 
داخلی نشان دهنده حجم اقتصاد است و ارزش تمام 
کالاها و خدماتی را نشــان می دهد که در طول یک 
دوره در اقتصاد تولید شده است.بررسی سهم هزینه 
در بخش صادرات کالاها و خدمات در پاییز سال های 
1385 تا 1402 نشان می دهد که سهم صادرات در 
18 ســال گذشــته کاهش قابل ملاحظه ای داشته، 
طوری کــه در پاییز 1402 به 11.8درصد رســیده 
که نسبت به ســال 1385 تقریبا نیمی از آن کاسته 
شده اســت.در اقتصاد کشــور فعالیت های مختلفی 
ارزش افزوده تولید می کنند. در این میان اما تجارت 
اهمیت زیادی دارد زیــرا از طریق ارزآوری می تواند 
درآمد زیادی برای کشور ایجاد کند.در پاییز 1402 
از کل فعالیت هــای اقتصادی در کشــور 219هزار و 
609 میلیــارد تومان درآمد حقیقی ایجاد شــده که 
در این میان ســهم صــادرات کالا و خدمات برابر با 
11.8درصــد بوده یعنــی از ناحیه صــادرات کالا و 
خدمات در این مدت 26هــزار و 20 میلیارد تومان 
درآمد حقیقی برای کشــور ایجاد شــده است. برای 
ارزیابــی این ســهم و فهم بهتر از آن لازم اســت با 
سال های قبل مقایسه شود. بررسی ها نشان می دهد 
سهم صادرات در این ســال ها افت قابل ملاحظه ای 

داشته است.
افت 13درصدی سهم صادرات از تولید ناخالص 

داخلی در 18 سال
سهم صادرات در پاییز سال 1385 برابر با 24.7درصد 
از تولید ناخالص داخلی کشــور بوده است. این سهم 
تا ســال 1392 به طور کلی روندی صعودی داشت 
طوری که در پاییز سال 1392 به حداکثر سهم خود 
در این سال ها برابر با 26.4درصد رسید اما پس از آن 
روندی نزولی را طی کرد طوری که در ســال 1394 
بیشترین افت خود را در این مدت برابر با 5.9درصد 
در یک ســال تجربه کرد. گشایش های اقتصادی که 
از آخر این سال آغاز شد سبب شد سهم صادرات در 
سال 1395 نسبت به سال قبل 6.5درصد رشد کند 
که بیشترین مقدار رشد در این سال ها بود. رقم سهم 

صادرات در پاییز این سال به 24.2درصد رسید.
پس از ســال 1395 کاهش این ســهم ادامه یافت و در 
پاییز سال 1400 به 10.2درصد رسید که کمترین سهم 
صادرات طی 18 سال گذشته بود.با این حال در دو سال 
اخیر سهم صادرات در تولید ناخالص داخلی کشور مجددا 
مقداری افزایش یافت. با این حال افت 12.8درصدی این 
سهم از ســال 1385 تا 1402 قابل ملاحظه است. این 
افت می تواند نشانی از این باشد که توان صنعتی و فنی و 
همچنین رقابت پذیری محصولات تولیدی کشور در این 
مدت کاهش یافته و بنابراین درآمد کمتری از این ناحیه 

در کل درآمد ملی ایجاد شده است.

بازار

شرکت ارتباط فردای بانک آینده در 
 فهرست شرکت های برتر ایران

 )IMI-100( قرار گرفت

 بر مبنای نتایج منتشــر شــده بیست وششمین دوره 
رتبه بندی 500 شرکت برتر ایرانی )IMI100(، جایگاه 
شرکت تجارت الکترونیک ارتباط فردا، وابسته به بانک 
آینده در سال مالی1401 نسبت به سال مالی گذشته با 
یک رتبه ارتقا، بهبود یافت.بر این اساس، شرکت ارتباط 
فردا با یک رتبه ارتقا نسبت به دوره گذشته در شاخص 
بازده فــروش در گروه تخصصی رایانــه و فعالیت های 
وابسته، موفق به کسب رتبه هفدهم شد.شایان ذکر است؛ 
این شرکت در رتبه بندی کلی 500 شرکت برتر ایرانی، 
حائز رتبه عمومی 246 در بین برترین شرکت های ایرانی 

شده است.

سود بانک اقتصادنوین سه برابر شد

 سود عملیات واسطه گری پولی بانک اقتصادنوین در پایان 
بهمن ماه 1402 نسبت به دوره 11 ماهه مشابه سال قبل 
217 درصد رشد کرد.به گزارش سامانه جامع اطلاع رسانی 
ناشران )کدال(، بانک اقتصادنوین در بهمن ماه سال جاری 
3547 میلیارد تومان از محل عملیات واسطه گری پولی 
درآمد کســب کرد که با کسر هزینه مرتبط با عملیات 
به مبلغ 2641 میلیارد تومان، ســود ناشــی از عملیات 
واسطه گری پولی این بانک در ماه یادشده به 907 میلیارد 
تومان رســید.️▫ همچنین عملکرد این بانک در 11 ماهه 
منتهی به بهمن ماه 1402 حکایت از کسب 8965 میلیارد 
تومان سود از محل واسطه گری پولی دارد که نسبت به 
دوره مشابه سال گذشــته 217 درصد رشد داشته و به 

بیانی دیگر بیش از سه برابر شده است.

رکوردشکنی فروش اموال غیرمنقول 
سازمان اموال تملیکی

 علیرضا نورنژاد از رمزگشایی مزایده سراسری 1148 
املاک و مستغلات این سازمان خبر داد و اظهار کرد: 
در این مزایده 189 ملک تجاری، مسکونی و اداری به 
فروش رسید.به گزارش روابط عمومی سازمان جمع 
آوری و فــروش اموال تملیکــی عضو هیات مدیره و 
معاون امور حقوقی و فروش اموال غیرمنقول سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی با بیان اینکه بالغ 
بــر 7500 میلیارد ریال ارزش املاک به فروش رفته 
در این مزایده است، گفت: این میزان فروش از تاریخ 
شــکل گیری این سازمان در 30 ســال گذشته بی 
ســابقه بوده و رکوردشــکنی جدیدی محسوب  می 
شــود.وی افزود: پیش از این مزایده، 270 ملک در 
ســال جاری به ارزش 3 هزار میلیارد ریال به فروش 
رســید و در آینده نیز املاکی که با احکام دســتگاه 
قضایی در اختیار این ســازمان قرار گرفت به مزایده 

گذاشته خواهد شد.

جشنواره خدمات الکترونیکی بانک 
صادرات ایران مورد استقبال قرار گرفت  
  ارایــه خدمات مطلوب، متنوع و گســترده بانک 
صــادرات ایــران به مشــتریان موجب اســتقبال 
گســترده آنان از جشــنواره خدمات الکترونیکي 
شده است. به گزارش روابط عمومي بانک صادرات 
ایران، »جشنواره خدمات الکترونیک« در پاسخ به 
همراهي و مشارکت مشتریان و دارندگان کارت هاي 
بانکي عضو شبکه شتاب از ابتداي شهریورماه آغاز 
شده اســت که براساس آن به استفاده کنندگان از 
خدمــات نوین این بانک به قید قرعه و بر حســب 
امتیاز کســب شــده جوایزي ارزنده  اعطا و از آنها 
تقدیر خواهد شــد. گزارش عملکــرد این بانک در 
بخش فن آوري اطلاعات بیانگر رشد 12 درصدي 
تعداد تراکنش هاي انجام شده  از طریق پایانه هاي 
فروشگاهي در شــهریورماه نسبت به ماه قبل بوده  
اســت و در این میان استانهاي کردستان، گیلان و 
خراســان رضوي بیشترین رشد تراکنش را به ثبت 
رسانده اند. همچنین طي یک ماه اخیر بیش از 700 
هزار کارت الکترونیکي صادر شده و بخش دریافت 
دســتگاه هاي رمزیاب 135 درصد رشــد را نشان 
مي دهد همچنین عملکرد پایانه هاي داخلي شعب 
نیز  رشد 22 درصدي از لحاظ مبالغ جا به جا شده 
داشته اســت و تعداد کاربران همراه بانک صادرات 
ایران در ماه شــهریور به میزان 47 درصد رشــد 
نسبت به مردادماه نشان مي دهند. شایان ذکر است 
این بانک با جمع بندي میزان امتیازبندي استفاده 
کننــدگان از خدمات الکترونیکــي نظیر اینترنت 
بانک، همراه بانک، تلفن بانک، پایانه هاي فروش و 
خودپرداز و انجام قرعه کشي، جوایزي ارزنده شامل 
خودرو مگان، پژو 207، تبلت، لپ تاپ گوشي تلفن 
همراه هوشــمند و هزاران جایزه نقدي به برندگان 

اعطا مي نماید. 

بانک و بیمه

همدلی| گروه اقتصاد: وزیر اقتصاد و دارایی 
می گوید کــه تحریم یک توفیق اجباری در 
بالا بردن سهم درآمدهای پایدار در بودجه 
است تا دولت وابســته به درآمدهای نفتی 
به سمت دولت وابسته به درآمدهای پایدار 

مالیاتی حرکت کند.
» احســان خانــدوزی« در ســیزدهمین 
همایش سیاست های مالی و مالیاتی با بیان 
اینکه سال هاست یکی از دغدغه های اصلی 
سیاســت گذاران و دلســوزان اقتصاد ایران 
اتکای منابع عمومی دولــت بر درآمدهای 
پایدار است، اظهار داشت: دغدغه مهم این 
است که بتوانیم اتکای منابع عمومی دولت 
را از ســمت درآمدهای ناپایــدار نفتی باید 
به ســمت منابع پایدار برگردانیم که البته 
ثمــره آن کمتر منجر به این شــده که در 
عمل دولت از شیوه رایج تامین درآمدهای 

عمومی از محل فروش نفت دل بکند.
وی ادامه داد: تحریم انگیزه بیشتری ایجاد 
کــرده و یک توفیق اجبــاری در بالا بردن 
ســهم درآمدهای پایدار در بودجه بوده تا 
دولت وابســته به درآمدهای نفتی به سمت 
دولت وابســته به درآمدهای پایدار مالیاتی 

حرکت کند.
به این حد از مالیات ستانی نباید بسنده کرد

خاندوزی گفت: با وجود تمام موانع، میزان 
وصول  در  سیاســت گذاران  هدف گــذاری 
مالیات سال های 1400 و 1401 و 11 ماهه 
1402 محقق شــده و بلکه بیشــتر از این 

اعداد هم محقق شــده است اما اثربخشی و 
تحول گرایی که بر آن تاکید داریم به حدی 
نبــوده که امروز آن را به عنوان دســتاورد 
قابل توجــه اعلام کنیــم و هرچند که در 
سیاســت  گذاری ها در یــک چرخش کیفی 
در مالیات ســتانی قدم برداشتیم اما به این 

اقدامات نباید بسنده کرد.
وی با بیان اینکه دولت باید به رونق داخلی 
و رشد اقتصادی وابسته شود تا درآمدهای 
مالیاتــی هم افزایش پیدا کنــد، ادامه داد: 

همین روند باعث می شود که سیاست گذار 
به اینکه تصمیماتش چــه اثری بر اقتصاد 
و تولید می گذارد، حســاس شــود و همین 
موضــوع باعث حرکــت به ســمت منابع 
مالیاتی و بخش خصوصی قوی تر می شــود 
تا در نهایت تصمیماتی گرفته شد که منجر 
به افزایش صادرات شــود کــه به دنبال آن 
بتواند درآمدهــای مالیاتی را افزایش دهد. 
این منطق درســتی اســت و بر اجرای آن 

پافشاری داریم.

توجهی به اعتراضات برخی فعالان اقتصادی 
نداریم

وزیر اقتصاد گفــت: بر این اصلاحات تاکید 
داریــم چرا کــه ثمره آن بالا رفتن ســهم 
درآمدهای مالیاتی در منابع پایدار اســت. 
ایــن تصمیمــات باعث می شــود به جای 
اینکه سیاســت  گذار صرفا به منافع عمومی 
کوتاه مدت بینید منافع بخش واقعی اقتصاد 

را برای بلندمدت را در نظر بگیرد.
خاندوزی با اشــاره به افزایش شناســایی 
مودیــان مالیاتی تاکید کرد: با ســربلندی 
اعلام می کنیم که بالاترین میزان شناسایی 
در مودیان جدید مالیاتی را در این سه سال 
گذشته دولت انجام دادیم اما به این بسنده 
نمی کنیم و به ســمت هوشمندسازی نظام 

مالیاتی حرکت می کنیم.
وی بــا تاکیــد بــر اینکه فرهنگ ســازی 
مالیات ستانی با همراه کردن بازیگران نظام 
اجتماعی و اقتصادی انجام می شــود، گفت: 
عده ای فعالان اقتصادی و اجتماعی خوش 
ندارند که ســاختار مالیاتی اصلاح شــود و 
می خواهند همین فضــای گل آلود مالیاتی 
ادامه پیدا کند و هزینه زیادی هم می کنند 
تا اعتراضاتی راه بیندازند اما در این مدت با 
همکاری اتاق های سه گانه بازرگانی، تعاونی 
و اصناف، بخش قابل توجهی از غیردولتی ها 
همراه و همسو شده اند که نتیجه آن افزایش 
سهم منابع پایدار در بودجه از 30 به بالای 

40درصد است.

تحریم؛ توفیق اجباری برای افزایش درآمد مالیاتی 

خاندوزی: مردم باید هزینه تحریم را بپردازند

همدلی| گروه اقتصاد: سازمان امور اراضی 
کشــور با تکذیب اخبار منتشــر شده در 
فضای مجازی مبنی بر آزاد شدن و امکان 
ساخت و ســاز در اراضی کشاورزی بدون 
نیاز اخذ مجــوز اعلام کرد: طبق ماده یک 
قانون حفظ کاربری هرگونه ســاخت و ساز 
در اراضی کشاورزی بدون اخذ مجوز ممنوع 
است.»محســن آشــتیانی« مدیرکل دفتر 
حفظ کاربری اراضی کشــاورزی ســازمان 
امور اراضی کشــور گفت: مســتند به رای 
هیات عمومی دیوان عالی کشــور، به هیچ 
وجه ساخت و ساز در اراضی کشاورزی آزاد 
نیســت و مردم، فریب افراد سوداگر را که 
با عنوان های وکیل یا کارشــناس زمین به 
نشر اطلاعات نادرســت در فضای مجازی 

می پردازند، نخورند.
محســن آشــتیانی افزود: در مفاد نظریه 
مشــورتی اداره کل حقوقی و اســناد قوه 
قضاییه نیز بر ممنوعیت هرگونه ســاخت 
و ســاز در اراضی کشاورزی در سطح 500 
مترمربع بدون اخذ مجوز تصریح و تاکید و 
در ســال های 1389 این نظریه به سراسر 
کشور ابلاغ شده و از این رو در موارد تخلف 

مطابق قانون با مجرمان برخورد می شود.

وی اظهار داشــت: ســوداگران در فضای 
مجازی، مســتند به تبصره 1 ماده 2 قانون 
حفظ کاربری اعلام می دارند ساخت و ساز 
در اراضی کشاورزی آزاد شده، در حالی که 
در مــاده 2 ایــن قانون، صراحتــا به اخذ 
عــوارض از مواردی که کمیســیون تبصره 
یک ماده یک مجوز صادر می کند، تصریح 
شــده و تبصره 1 ماده مــاده 2 قانون درج 
شــده تغییر کاربری اراضی زراعی و باغ ها 
برای ســکونت شــخصی صاحبان زمین تا 
500 مترمربــع فقط برای یک بار و احداث 
دامداری، مرغداری و... مشــمول پرداخت 
عوارض موضوع قانــون نخواهد بود. از این 
رو معافیت از عــوارض به معنای عدم اخذ 
مجوز و آزاد شدن ساخت و ساز در اراضی 
کشــاورزی نیست و در این کلیپ ها تفسیر 

نادرست از قانون به مردم ارائه می شود.
وی از افــرادی کــه بــه ویژه نزدیــک ایام 
تعطیلات نوروز در سفر به مناطق کشور اقدام 
به خرید زمین کشــاورزی با هدف ساخت و 
ســاز می کنند، خواست پیش از خرید زمین 
حتما از مدیریت جهادکشاورزی شهرستان ها 
در مورد نوعیت زمین و امکان ساخت و ساز 

استعلام بگیرند تا سرشان کلاه نرود.

همدلی| رئیس ســازمان برنامــه و بودجه 
کشــور می گوید: آنچه مبنای پیشــنهاد و 
تصمیم مــا در دولت بــرای افزایش حقوق 
و دســتمزد اســت، تــورم انتظاری ســال 
آینده اســت. امیدواریــم در مذاکرات میان 
تشکل های کارگری و دولت بر همین مبنا به 
یک نرخ معقول افزایش دســتمزد برسیم تا 
موضوع تورم انتظاری از کنترل خارج نشود.

داوود منظور در گفت وگو با ایلنا و در پاسخ 
به سوالی درباره وضعیت حقوق کارمندان 
و کارگــران در ســال آینده گفــت: دولت 
درباره افزایش حقوق کارگران و کارمندان 
ملاحظاتی دارد که این ملاحظات با توجه 

به موضوع تورم انتظاری تعیین می شود.
وی بــا بیان اینکــه تمام تلاش ســازمان 
برنامــه و بودجه و دولت این اســت که در 
ســال آتی بتواند شــرایط بهتری را برای 
مردم ایران فراهم کند، گفت: این شــامل 
تمامی کارگران، کارمندان و بازنشســتگان 
کشور نیز می شــود.رئیس سازمان برنامه و 
بودجه تاکید کرد: وقتــی درباره کارگران 
صحبت می کنیم، از یک جامعه 25 میلیون 
شاغل سخن می گوییم و این درحالی است 
که کارمندان و کارکنان لشگری و کشوری 

ما حدود ســه میلیون نفر هستند لذا باید 
عدالت را میان اقشار مختلف در تخصیص 
و توزیع رعایــت کنیم. ما وظیفه داریم که 
شرایطی را ایجاد کنیم که همه اقشار سال 

بهتری را از نظر معیشتی بگذرانند.
وی تصریح کرد: در قانون بودجه نیز ســمت و 
سوی ما همین است. اگر بخواهیم رشد حقوق 
و دســتمزد کارگران را نســبت به سایر اقشار 
متفاوت افزایش دهیم، این مطابق عدالت برای 
همه اقشــار نخواهد بود. بر این باور هستیم که 
رشد حقوق و دستمزد باید مطابق با مقتضیات 
اقتصادی کشــور و تورم انتظاری افزایش یابد.

منظور تاکیــد کرد: آنچه مبنای پیشــنهاد و 
تصمیم مــا در دولت بــرای افزایش حقوق و 
دستمزد است، تورم انتظاری سال آینده است. 
امیدواریم در مذاکرات میان تشکل های کارگری 
و دولــت بر همیــن مبنا به یک نــرخ معقول 
افزایش دستمزد برسیم تا موضوع تورم انتظاری 
از کنترل خارج نشــود.وی در پایان در پاسخ به 
ســوالی درباره اینکه چرا در سال گذشته نیز با 
توجه به مطرح شدن موضوع تورم انتظاری باز 
هم شــاهد عدم کاهش این نرخ در سال جاری 
بودیم، گفت: توضیحات کافی را در این زمینه 

دادم و پاسخ دیگری ندارم.

سازمان امور اراضی کشور اعلام کرد

تکذیب آزادسازی ساخت واحد مسکونی 
در اراضی کشاورزی

گفته شد؛ این کار تورم انتظاری را بالا می برد

 توجیه مخالفت با افزایش 
حقوق کارگران و کارمندان

همدلــی| گــروه اقتصاد: مرکــز آمار 
قیمت  افزایــش  کمتریــن  و  بیشــترین 
خوراکی هــا در بهمــن مــاه را اعلام کرد 
که براســاس آن، بیشترین افزایش قیمت 
مربوط به شیرخشــک، ماهــی قزل آلا و 
گوشت است و بیشترین کاهش قیمت نیز 

مربوط به برنج ایرانی و مرغ است.
براســاس آنچه مرکز آمار اعلام کرده، در 
گروه نان و غلات، »شــیرینی خشک« با 
2.4درصد و »رشــته آش« و »ماکارونی« 
با 1.3درصد بیشــترین افزایش قیمت را 
نســبت به ماه قبل داشــته اند و بیشترین 
کاهش قیمــت مربوط به »برنــج ایرانی 
درجه یک« با کاهش یک درصدی قیمت 

است.
در گروه گوشت قرمز، سفید و فرآورده های 
آن ، »ماهی قزل آلا« با 3.2درصد، »گوشت 
گوســفند« با 2.9درصد و »کنســرو تن 
ماهی« با 2درصد بیشترین افزایش قیمت 
را نسبت به ماه قبل داشته اند و بیشترین 
کاهش قیمت مربوط به مرغ ماشــینی با 

کاهش 5.4درصدی قیمت است.
در گروه لبنیــات، تخم مرغ و انواع روغن، 
بیشــترین افزایش قیمت نســبت به ماه 
قبــل مربوط به »شــیر خشــک« با 9.3 
درصــد و »کره پاســتوریزه« با 1.1درصد 
و بیشــترین کاهــش قیمــت مربوط به 
»روغن نباتی جامد« با 1.5درصد، »روغن 

مایع« با 0.7درصد و »پنیر پاستوریزه« با 
0.1درصد کاهش قیمت است.

در گــروه میــوه و خشــکبار، بیشــترین 
افزایش قیمت نســبت به ماه قبل مربوط 
بــه »خربزه« بــا 38.3درصــد، »انار« با 
5.7درصد و »کشمش پلویی« با 5درصد و 
بیشترین کاهش قیمت مربوط به »پسته« 

با 1.1درصد و »موز« با 0.6درصد کاهش 
قیمت است.

در گروه ســبزیجات و حبوبات، بیشترین 
افزایش قیمت نســبت به ماه قبل مربوط 
به »خیار« بــا 4.2درصــد، »لوبیا قرمز« 
بــا 2درصد و »عــدس« بــا 1.8درصد و 
بیشترین کاهش قیمت مربوط به »گوجه 
فرنگی« بــا 35.9درصد، »کدو ســبز« با 
6.4درصد و »بادمجان« با 5درصد کاهش 

قیمت است.
در گروه قند و شــکر، آشامیدنی ها و سایر 
خوراکی ها، بیشترین افزایش قیمت نسبت 
به ماه قبل مربوط به »سس گوجه فرنگی« 
با 2.3درصد و »سس مایونز« با 1.1درصد 
و بیشترین کاهش قیمت مربوط به »قند« 

با 0.3درصد کاهش قیمت است.
طبق این گزارش، در بهمن ماه 1402، از 
53 قلم خوراکی منتخب در نقاط شهری، 
تعداد 20 قلم درصد تغییر ســالانه بالاتر 
از نرخ تورم نقطه ای نقاط شــهری کشور 

)36.2درصد( داشته اند.

براساس گزارش مرکز آمار

شیرخشک باز هم گران شد


